
AMENDEMENT
De raad in vergadering bijeen op dinsdag 17 september 2019 en behandelend raadsnota 
ZN190851 Reservering bedrag ad € 1,1 miljoen uit de investeringsplanning openbare ruimte 
2019 voor het project rotonde-Bromtol; 

Overwegende dat:
 Het ontwerpen van een nieuwe 'bromtolrotonde' gaat om bereikbaarheid, veiligheid, 

financiële degelijkheid en een breed draagvlak,

 Inwoners van Den Hout zich in een eerder stadium niet gehoord voelden,

 De oude plannen voor een vijftaksrotonde bij de start van een nieuw onderzoek van 
grote waarde kunnen zijn,

 Een turoborotonde creëren geen doel op zich is, maar de bereikbaarheid van Den 
Hout, Oosterhout en Weststad gewaarborgd moet zijn, 

 Het landbouwverkeer noord /zuid noodzakelijkerwijs gebruik moet maken van de 
passage Bromtol,

 Het door het college gepresenteerde feitenmateriaal op dit moment niet overtuigend 
genoeg is,

 De nieuwe onderzoeken dat mogelijk wél zijn.

Besluit:
raadsnota ZN190851 vast te stellen, met dien verstande dat besluitpunt 1 als volgt wordt 
gewijzigd:

1.a In het onderzoek varianten voor een vijftaksrotonde die eerder ter tafel zijn gekomen 
opnieuw worden meegenomen, aangevuld met nieuwe inzichten die de veiligheid van 
het langzaam verkeer borgen.

1.b Omwonenden en andere belanghebbenden opnieuw worden betrokken in dit proces.

1.c Ieder deelbesluit dat in dit dossier wordt genomen wordt voorgelegd aan de Raad.

2. Indien aan de hier boven genoemde eisen niet wordt voldaan, wordt het bedrag van € 
1,1 miljoen uit de investeringsplanning openbare ruimte 2019 niet gevoteerd door de 
raad.

Hannie Broekhoven    Uhro van der Pluijm    Marleen Hemmer    Anton van Opzeeland
GBV                              GroenLinks                  D66                           PvdA

Cees Noltee
Groen Brabant




